Выписка из Протокола заседания Правления
СНТСН «Горизонт» от 21.05.2016 г.

Присутствовали члены Правления: Дягилев Ю.А., Леонова Т.Г., Попова Л.С., Балыко Т.А.
Отсутствовала: Ковалева Т. Г.

Повестка:
1.	Установление сроков оплаты членских взносов в соответствии с принятым на Общем собрании членов  СНТСН «Горизонт» 15 мая 2016 года бюджетом.
2.	Проверка претензий к Правлению СНТСН «Горизонт», озвученных Ревизионной комиссией на Общем собрании членов  СНТСН «Горизонт» 15 мая 2016 года.
3.	Рассмотрение обращения члена СНТСН «Горизонт» Н. Б. Черниковой.
4.	Решение вопроса с бесхозными участками.
5.	Установление сроков покоса травы.
6.	Ведение журнала пожарной безопасности.

Решения:
По п. 1. Установление сроков оплаты членских взносов в соответствии с принятым на Общем собрании членов  СНТСН «Горизонт» 15 мая 2016 года бюджетом.

Дягилев Ю.А.: «Из пяти членов Правления СНТСН «Горизонт» на данном собрании присутствуют четыре члена.  Пятый член Правления – Ковалева Татьяна была предупреждена о сегодняшнем заседании Правления, но не смогла явиться по причине занятости на работе. Хочу подвести ещё раз итог нашего крайнего Общего собрания членов СНТСН «Горизонт» 15 мая 2016 года и озвучить постатейно принятый бюджет.

Бюджет расходов на 2016 год составляют следующие статьи:
Оформление земли – 100 000 руб.
Электрохозяйство – 30 000 руб.
Делопроизводство – 20 000 руб.
Юридические услуги – 100 000 руб.
Ремонт дорог – 100 000 руб.
Пожарная безопасность – 20 000 руб.
Взносы в Союз садоводов – 19 200 руб.
Оплата земельного налога – 50 000 руб.
Банковское обслуживание – 20 000 руб.
Вывоз мусора (обустройство площадки под ТБО) – 80 000 руб.
Зарплата:
председателю 15 000 руб. х 12 мес. = 180 000 руб.
бухгалтеру 12 500 руб. х 12 мес. = 150 000 руб.
электрику – 15 000 руб.
Оплата работ, выполняемых наемными работниками – 60 000 руб.
Оплата налогов – 121 000 руб.
Премирование членов Правления и Ревизионной комиссии СНТСН «Горизонт» за выполненные работы – 25 000 руб.
ИТОГО: 1 090 200 руб.

Делим эту сумму на 94, по числу членов СНТСН «Горизонт» и индивидуальных садоводов, занимающих участки на землях, выделенных Администрацией Щёлковского района и агрофирмой «Восток» для образования СНТ «Горизонт» в 1991-1999 гг.
Таким образом, членский взнос в 2016 году устанавливается в размере 11 600 руб.

Предлагаю установить следующие сроки оплаты членских взносов: до 15 июня сдать 7 000 руб., до 15 августа – ещё 4 600 руб.»
Голосование: ЗА – единогласно.

По п. 2. Проверка претензий к Правлению СНТСН «Горизонт», озвученных Ревизионной комиссией на Общем собрании членов СНТСН «Горизонт» 15 мая 2016 года.
Дягилев Ю.А.: «Претензия № 1. По вопросу о налоге в размере 25 174, 26 руб., оплаченных через банк: нам не совсем ясно, о какой оплате идёт речь. У нас нет документов, где указана такая сумма. Будем просить членов Ревизионной комиссии уточнить данную претензию.

Претензия № 2 касается расходного чека по плате услуг по очистке канавы. Речь идет об Акте по выполнению работ № 9 от 26.07.2015 г.  о вырубке деревьев, приложенному к отчету бухгалтера. В акте исполнителем указан Наимов Туген. Ревизионная комиссии провела опрос о выполнении работ другого неопознанного работника, который, соответственно, и не мог подтвердить факт полученной суммы, что комиссия и озвучила на Общем собрании. Предлагаем Ревизионной комиссии обратиться к Наимову Тугену».
Акт по выполнению работ № 9 от 26.07.2015 г. проверен членами Правления СНТСН «Горизонт». Нареканий не имеется.
Дягилев Ю.А.: «Претензия № 3 – проверка стоимости картриджа».
Стоимость картриджа проверена членами Правления. Стоимость картриджей равняется от 800 до 1 100 рублей, что соответствует оплаченной суммы СНТСН «Горизонт» сумме при покупке картриджей».

Дягилев Ю.А.: «Также на Общем собрании членов СНТСН «Горизонт» был поднят вопрос об утилизации веток, оставленных вдоль канавы. Работы по утилизации будут продолжаться. После принятия бюджета 2016 г. и поступления денежных средств, нужно все ветки, сучья и деревянный мусор собрать в одном месте и затем или утилизировать с помощью дробилки или вывезти с наймом отдельного бункера. Правление продумает и просчитает наименее затратные варианты. Отдельно нанимать дробилку для утилизации веток сейчас экономически нецелесообразно».

По п. 5. Установление сроков покоса травы.
Дягилев Ю. А.: «В соответствии с правилами использования земельных участков и правилами пожарной безопасности, на них должен осуществляться покос травы, а также покос осуществляется на территории, находящейся вблизи участка (на расстоянии 5 метров). На основании Закона Московской области от 30.11.2004 г № 161/2004-ОЗ установлены штрафы за непокос травы на участках и на прилегающей территории. Предлагаю установить сроки проверок участков на предмет выполнения данного норматива – первое число каждого летнего месяца. В случае обнаружения не покоса травы на участке и прилегающей территории при проверках Правление СНТСН «Горизонт» будет рассматривать вопрос о наложении штрафов».
Голосование: ЗА – единогласно.

По п. 6. Ведение журнала пожарной безопасности.
Дягилев Ю.А.: «Предлагаю поручить члену Правления СНТСН «Горизонт» Леоновой Т. Г. ведение журнала пожарной безопасности и техники безопасности».
Голосование: ЗА – единогласно.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Правления СНТСН «Горизонт»		______________ / Ю. А. Дягилев /

Секретарь заседания Правления СНТСН «Горизонт»	______________ / Т. А. Балыко /